El alma ha llegado a ver a Dios, pero Dios es luz y verdad; por consiguiente, el alma ha llegado a ver la luz y la verdad; *Sed ergo vidit lucem et veritatem, vidit te.* Pero ¿cómo ha llegado el alma a ver a Dios? Por la luz y la verdad abstracta, como el Santo las ha definido en el capítulo 2. Por consiguiente, es, por la luz creada que el alma se ha elevado hasta ver la luz primera y la verdad, increada. Sin embargo, no ve esta verdad más que a través de las tinieblas, en su reflejo en las criaturas; *Quia vidit te aliquatenus, sed non vidit te sicut eris.* En el capítulo 16 completa nuestro Santo sp̄, pensamiento de una manera muy clara, «Es verdaderamente inaccesible, oh Señor, la luz en que habitas, porque verdaderamente nadie puede penetrar en ella para verte con claridad. Y si yo no la veo, es porque es excesiva para mí, y, sin embargo, por ella veo todo lo que veo. Lo mismo ocurre con el ojo enfermo que ve por la luz del sol todo lo que ve, pero no puede ver directamente en su fuente.» Por consiguiente, el alma ve por la luz de Dios, pero no ve la luz en Dios, como dicen los ontólogistas.

tuam. Auscultat et non audit harmoniam tuam. Olfacit et non percipit odorem tuum. Gustat et non cognoscit saporem tuum, palpat et non sentit lenitatem tuam. Habes enim haec, Domine Deus, in Te tuo ineffabili modo, qui ea dedisti rebus a Te creatis suo sensibili modo; sed obriguerunt, sed obstupuerunt, sed obstructi sunt sensus animae meae vetusto languore peccati! **CAPITULUM XVIII.** obicitur quatuor capitula de peccatis: quatuor de peccatis mortaliis, et de peccatis mortaliis quatuor de peccatis mortaliis. **QUOD IN DEO NEC IN AETERNITATE EIUS, QUAE IPSE EST, NULLAS** invenimus, et **SINT PARTES** omnia nostra, ut in hoc capitulo de peccatis mortaliis, et de peccatis mortaliis. **Et iterum ecce turbatio, ecce iterum obviat macror et luctus, quaerenti gaudium et laetitiam!** Sperabat iam anima mea satietatem, et ecce iterum obruitur egestate! Affectabam iam comedere, et ecce magis inchoo esurire! Conabar assurgere ad lucem Dei, et recidi in tenebras meas. Immō non modo cecidi in eas, sed sentio me involutum in eis. Ante cecidi, quam conciperet me mater mea. Certe in illis conceptus sum, et cum earum obvolutione natus sum. Olim certe in illo omnes cecidimus, in quo omnes peccavimus. In illo omnes perdidimus, qui facile tenebat et male sibi et nobis perdidit, quod cum volumus quaerere, nescimus, cum quaerimus non invenimus, cum invenimus, non est quod quaerimus. Adiuva me, Tu propter bonitatem tuam, Domine, Quaesivi vultum tuum, vultum tuum, Domine, requiram; ne avertas faciem tuam a me. Releva me de me ad Te, Munda, sana, acue, illumina oculum mentis meae, ut influeatur Te. Recolligat vires suas anima mea, et toto intellectu iterum intendat in Te Domine. **Quid es Domine, quid es, quid Te intelliget cor meum?** Certe vita es, sapientia es, veritas es, bonitas es, beatitudo es, aeternitas es, et omne verum bonum es. Multa sunt haec, non potest angustus intellectus meus tot uno simul intulitu videre, ut omnibus simul delectetur! Quid modo ergo Domine, es omnia haec? An sunt partes tui, aut potius unumquodque horum est totum quod es? Nam quidquid partibus est func-